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1240 København K 

Europaudvalget har den 3. juli 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 291 (alm. del) 

efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 291 

 

Ministeren bedes redegøre for, om ministeren påtænker at deltage i fonden 

for Integreret Grænseforvaltning (IBMF), der er omfattet af retsforbeholdet, 

men er en del af Schengen-reglerne, således at Danmark, jf. protokol 22 art. 4 

i Lissabontraktaten, skal tage stilling til, hvorvidt Danmark vil gennemføre 

forordningen i dansk ret. Ministeren bedes ligeledes redegøre for, hvad det vil 

koste Danmark at deltage i IBMF, og hvorfor der oprettes en fond, og om fonden 

er uden for eller en integreret del af EU-budgettet? 

 

Svar: 

 

Fonden for Integreret Grænseforvaltning (IBMF) består af to finansielle 

instrumenter. Fsva. det finansielle instrument for finansiel støtte til 

grænseforvaltning og visa, der ligger under Udlændinge- og Integrations-

ministeriets ressort, er regeringen, som det er blevet tilkendegivet i grund- og 

nærhedsnotatet vedrørende forslaget oversendt den 12. juli 2018, umiddelbart 

positivt indstillet og påtænker derfor at deltage i instrumentet. Den endelige 

beslutning vil naturligvis følge den danske EU-beslutningsprocedure for Schengen-

relaterede retsakter. 

 

Det finansielle instrument indgår i Kommissionens forslag til EU’s flerårige 
finansielle ramme for 2021-2027. Af forslaget fremgår, at der foreslås afsat ca. 8,2 

mia. euro (2018-priser) til IBMF, hvoraf ca. 7,1 mia. euro (2018-priser) er afsat til 

instrumentet for finansiel støtte til grænseforvaltning og visa. Danmark 

finansierer ca. 2 pct. af EU-budgettet. Hvis Danmark vælger at deltage i 

instrumentet, vil den danske finansieringsandel udgøre godt 1 mia. kr. 

 

IBMF oprettes med baggrund i EU’s geŶerelle strategi på græŶseoŵrådet, hvor 
der skal sikres en mere integreret grænseforvaltning i EU og på nationalt plan. 

Instrumentet for finansiel støtte til grænseforvaltning og visa erstatter det 

nuværende instrument for finansiel støtte til forvaltning af de ydre grænser og 
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den fælles visumpolitik, som er en del af Fonden for Intern Sikkerhed (ISF) under 

den nuværende flerårige finansielle ramme. 

 

Det kan afslutningsvist oplyses, at Fonden for Integreret Grænseforvaltning også 

består af et instrument til finansiel støtte til toldkontroludstyr, som ikke er 

omfattet af retsforbeholdet, og som ligger under skatteministeriets ressort.    
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